
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 1/25

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 015/2021.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 076/2021
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2021

Valor Mensal:
R$ 2.541,02 (Dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e dois centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO: JULIO DE SOUZA SÁ.

Objeto: Prestação de atividades de FARMACÊUTICO TEMPORARIO, com
carga horária de 35 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 19/07/2021 A 18/07/2022.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 19/07/2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

JULIO DE SOUZA SÁ
Contratado

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 2/25

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 016/2021.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 076/2021
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2021

Valor Mensal:
R$ 1.377,43 (Um mil, trezentos e setenta e sete reais e quarenta e três
centavos).
Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): IVONE CORDEIRO MODESTO

Objeto: Prestação de atividades de TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TEMPORARIO (A), com carga horária de 30 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 20/07/2021 A 19/07/2022.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 20/07/2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

IVONE CORDEIRO MODESTO
Contratado(a)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 3/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 389/2021
08 de julho de 2021

SÚMULA: CONCEDE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são
conferidas por Lei, e

Considerando o processo de aposentadoria do servidor DEUSIMAR

RAIMUNDO DE SOUZA,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica concedido a DEUSIMAR RAIMUNDO DE SOUZA, brasileiro, servidor
público municipal de Nova Londrina–Pr, ocupante do cargo efetivo de vigia,
portador da Cédula de identidade RG. 4.748.662-9, PIS/PASEP 1.228.637.857-
8 e inscrito no CPF/MF nº 632.881.259-00, residente e domiciliado na cidade
de Nova Londrina-PR., APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com
fundamento no artigo 40 § 1º, inciso II, da C.F./88 com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c artigo 37 da Lei 1955/2008.

Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria o valor de
R$ 505,83 (quinhentos e cinco reais e oitenta e três centavos), conforme
planilha de cálculo de proventos e para efeitos de recebimento com
fundamento no § 2º, art. 201, da C.F./88, um salário mínimo nacional.

Art. 3° - O provento de aposentadoria do servidor será revisto com fundamento no §
8º do art. 40 da C.F./88, sem paridade com o servidor em atividade.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 20 DE JULHO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 4/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL N.º 390/2021
20 de julho de 2021

SÚMULA: EXONERA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e,

Considerando a concessão da Aposentadoria por Invalidez.

Considerando o requerimento do Servidor, cujo objeto é o pedido de
exoneração em face da concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerado das suas funções, o Servidor Público Municipal DEUSIMAR
RAIMUNDO DE SOUZA, matrícula nº 111501, portador da cédula de identidade R.G.
nº 4.748.662-9-SSP/PR e CPF nº 632.881.259-00 - lotada na Secretaria Municipal
de Obras e Urbanismo do Município de Nova Londrina, na função de Vigia, admitido
em 08 de maio de 2008, pelo Decreto nº 147/2008.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e
percebendo os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores
Público do Município de Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE JULHO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 5/25

      
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

 
AVISO DE PREGÃO 

 
Processo nº. 165/2021 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CONSERTO DE 
MOTOSSERRAS, MOTOPODAS, ROÇADEIRAS E SOPRADORES, COM O OBJETIVO ATENDER ÀS 
DEMANDAS ADVINDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-
PR, conforme Anexo I do edital. 

Íntegra do edital a partir de 21 de julho de 2021.   
Tipo de Julgamento: por item 
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 26 de agosto de 2021, às 09:00 horas. 

 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE JULHO DE 2021. 

                     
 

        MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

         Secretário Municipal de Obras e Urbanismo  
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 6/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 196/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A.
CNPJ sob o nº 04.368.865/0001-66

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de internet com link dedicado de 25mbps em
fibra óptica, simétrico e com 100% de garantia de banda, de serviço com SLA, trafego ilimitado, com IP fixo e
valido, especifico para backup do link principal, e garantia de não interrupção do portal de transparência do
município e serviços que utilizam a plataforma web.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 15 de julho de 2022, com aplicação de reajuste
de 8,134310%, que corresponde ao IPCA-E (IBGE) acumulado nos últimos 12 meses, passando a mensalidade
para o valor de R$ 540,66 (quinhentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos).

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços, será acrescido no Valor Contratual, a importância de R$ 6.487,92 (seis mil,
quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos), que corresponderá ao período de 12 (doze)
meses.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 196/2020, de 15/07/2020.

Nova Londrina, 06 de julho de 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 7/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 198/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: H F GESTÃO PÚBLICA LTDA
CNPJ nº 12.402.787/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para fins de locação/licença de uso de sistema/software integrado de
gestão pública municipal – município de Nova Londrina/Pr.

CLÁUSULA PRIMEIRA
Reajuste de valor do Contrato, conforme IGP – M da FGV , no percentual de 1,51% (um virgula cinquenta e um por
cento), passando o valor contratual mensal para R$ 33.498,30 (trinta e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e
trinta centavos), o que corresponde, no total de 12 (doze) meses a um acréscimo de R$ 5.979,60 (cinco mil,
novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos), no valor total do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Resolvem prorrogar o prazo do contrato para mais 12 (doze) meses, previsto até 22 de julho de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRODUTOS
Considerando a prorrogação do contrato serão mantidos os produtos referente à prestação de serviços, por mais 12
meses.

CLÁUSULA QUARTA – REAJUSTE VALOR
Será acrescido na Cláusula Segunda – Valor Contatual, o valor de R$ 401.979,60 (quatrocentos e um mil,
novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos), para o prazo de doze meses.

CLÁUSULA QUINTA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato originário nº 198/2020, datado de 22 de julho
de 2020.

Nova Londrina, 16 de julho de 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 8/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 184/2021

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: AR LIMP - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ nº 31.314.488/0001-55

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 029/2021

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA - LOTES N°S. 12, 15 E 18.

4 - VALOR: R$ 3.373,00 (três mil, trezentos e setenta e três reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os produtos deverão ser entregues na data solicitada.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 14/07/2021 à 14/07/2022

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina, 14 de julho de 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 9/25

PREFEITURADOMUNICÍPIO DE NOVALONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVALONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL N.º 143/2021
25 de junho de 2021

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, no uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo

RESOLVE

Art. 1º - Designar Servidor Público Municipal Alex Aparecido Azevedo Melo, portador
da cédula de identidade RG nº 8.722.429-5-SSP/PR e do CPF nº 038.512.239-00, ocupante
do cargo de Motorista Onibus/Carga pesada, matricula nº 419176, lotado na Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo do município de Nova Londrina, para exercer sua função
na Secretaria Municipal de Educação, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 25 DE JUNHO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 10/25

PREFEITURADOMUNICÍPIO DE NOVALONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVALONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL N.º 144/2021
25 de junho de 2021

SÚMULA: DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, no uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

RESOLVE

Art. 1º - Designar Servidor Público Municipal Eder Fabio Queiroz dos Santos, portador
da cédula de identidade RG nº 8.808.843-3-SSP/PR e do CPF nº 036.032.689-70, ocupante
do cargo de Motorista de Veiculos Leves, matricula nº 76921, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde do município de Nova Londrina, para exercer sua função na Secretaria Municipal
de Cultura e Esportes, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 25 DE JUNHO DE 2021.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 11/25

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 157/2021
19 de julho de 2021

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares a Servidora Pública Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

99972 Janaina Gouveia
Oficial Administrativo

04.06.2020 à 03.06.2021 26.07.2021 à 14.08.2021

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE
JULHO DE 2021.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 12/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 35/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.35/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS ESCOLAS E CMEI’S DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das
empresas:

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - CNPJ 40.138.949/0001-77
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MACARRAO PARAFUSO - PC 500 GR PC 600,00 2,5500 1.530,00
AÇAFRÃO EM PÓ - PC 500 GR PC 60,00 5,9000 354,00
FERMENTO BIOLÓGICO SECO
INSTANTÂNEO PC 125 GR

PC 600,00 6,3900 3.834,00

MANJERONA DESIDRATADA PC 500 GR PC 60,00 7,5000 450,00
COMINHO EM PÓ PC 500 GR PC 40,00 10,0000 400,00
OREGANO PC 50 GR PC 80,00 15,9000 1.272,00
ARROZ POLIDO TIPO 1 PC 5 KG PC 1.200,00 17,9500 21.540,00
ERVA DOCE SEMENTE PC 500 GR PC 400,00 18,0000 7.200,00
CAMOMILA FLOR PC 500GR PC 300,00 24,9000 7.470,00
CASTANHA DO BRASIL PC 01 KG PC 100,00 56,6000 5.660,00

Total: 49.710,00

JOSÉ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS MEI - CNPJ 35.485.469/0001-42
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO) PC 05 KG

PC 500,00 13,6000 6.800,00

Total: 6.800,00

NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ 38.852.363/0001-28
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARROZ INTEGRAL- PC 01 KG PC 100,00 5,6600 566,00

Total: 566,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE JULHO DE 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 13/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 36/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº.36/2021, após a abertura e julgamento das propostas
das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE SERÃO
UTILIZADOS PELO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL LAR SESANO DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

J.E. BORGHI - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ME - CNPJ 33.028.479/0001-23
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARMÁRIO BRANCO SUSPENSO 3 PORTAS
EM AÇO 1,20 DE COMPRIMENTO, COM
APROXIMADAMENTE 0,30 DE LARGURA E
0,55 DE ALTURA

UNI 1,00 325,0000 325,00

PIA DE INOX CONCRETADA 1,60X53CM
CUBA OVAL COM PROFUNDIDADE DE 11
CM

UNI 1,00 345,0000 345,00

BALCÃO COM TAMPO EM GRANITO 3
PORTAS 1,20 DE COMPRIMENTO,
APROXIMADAMENTE 0,50 DE LARGURA E
0,86 DE ALTURA, PÉS REGULÁVEIS

UNI 1,00 460,0000 460,00

FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS NA COR
GRAFITE OU PRETO COM BRANCO,
PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO,
REGISTRO NIQUELADO E GRELHAS E
QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO.
POSSUI 02 QUEIMADORES SIMPLES
ACENDIMENTO MANUAL, GRADES
INDIVIDUAIS, PORTA PANELAS, BOTÕES
FIXOS , PÉ SIM FORNO SIM REVESTIDO
COM LÃ DE VIDRO ALIMENTAÇÃO,
LARGURA 73,0 CM ALTURA 82,5
PROFUNDIDADE 49,0 CM GÁS GPL

UNI 1,00 590,0000 590,00

PANELEIRO DUPLO BRANCO EM AÇO 6
PORTAS APROXIMADAMENTE 0,30 DE
LARGURA, 0,80 DE COMPRIMENTO E 1,94
DE ALTURA COM PÉS REGULÁVEIS

UNI 2,00 775,0000 1.550,00

BALCÃO PARA PIA BRANCO EM AÇO 3
PORTAS E 4 GAVETAS 1,60 DE
COMPRIMENTO E APROXIMADAMENTE
0,47 DE LARGURA COM 0,83 DE ALTURA
COM PÉS REGULÁVEIS

UNI 1,00 865,0000 865,00

CONJUNTO DE MESA DE GRANITO NA COR
BRANCA COM 6 CADEIRAS, ARMAÇÃO DE
TUBO DE AÇO COM TRATAMENTO
ANTICORROSÃO CADEIRA COM O MESMO
DESING DE BASE DA MESA ASSENTO
REVESTIDO DE COURINO E ESPUMA ,

CONJ 1,00 890,0000 890,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 14/25

DIMENSÕES DA MESA (A X L XX P )
77X75X150. CADEIRA: 97X36X49, MATERIAL
EM AÇO CARBONO, ESPESSURA DO
TAMPO 20 MM, DIMENSÕES DO TAMPO (L X
C X E) 75 X 150 X2 CM, DIMENSÕES DA
BASE (A X L X P) 75 X 69 X 121 CM
MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO CARBONO
FREEZER HORIZONTAL BRANCO COM
ABERTURA BASCULANTE, ALTURA DE 66,3,
CAPACIDADE PARA 166 LITROS,
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, DRENO
FRONTAL, ISOLAMENTO DE POLIURITANO,
LARGURA 94,4 MATERIAL DE AÇO
PINTADO, 69 DE PROFUNDIDADE,
PUXADOR ERGONÔ MICO, REFRIGERAÇÃO
ESTÁTICA, RODAS PARA MOVIMENTAR O
APARELHO E COM SELO PROCEL,
FREEZER 18º C A 22º C, REFRIGERADOR
+2º C A 8º C, VOLTAGEM 110

UNI 1,00 2.090,0000 2.090,00

GELADEIRA BRANCA COM 2 PORTAS
FROST FREE CAPACIDADE DO
REFRIGERADOR DE 268 LITROS,
CAPACIDADE DO FREEZER DE 72 LITROS,
CAPACIDADE TOTAL DE 340 LITROS
CONTROLE DE TEMPERATURA,
PUXADORES INTEGRADOS, TURBO
FREEZER COMPARTIMENTO PARA GELO,
PRATELEIRAS REGULÁVEIS ACOMPANHA
2 ,FORMA DE GELO, COMPARTIMENTO
EXTRA FRIO, SEPARADOR DE GARRAFAS,
GAVETÃO PARA LEGUMES, PÉS
AJUSTÁVEL, ILUMINAÇÃO INTERNA DE LED,
CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A
VOLTAGEM 127 LARGURA 62,10 CM
ALTURA 169,50 CM, PROFUNDIDADE 71,40
CM

UNI 1,00 2.120,0000 2.120,00

Total: 9.235,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE JULHO DE 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 15/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 38/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.38/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE CALÇADOS OCUPACIONAIS TIPO TÊNIS E TIPO BOTA PARA PROTEÇÃO
INDIVIDUAL DOS SERVIDORES DA ÁREA DE LIMPEZA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SAÚDE E EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA., homologando e adjudicando em favor das
empresas:

TKY MATERIAIS ELÉTRICOS E FERRAGENS LTDA - ME - CNPJ 10.955.575/0001-11
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CALÇADO OCUPACIONAL DE USO
PROFISSIONAL TIPO TÊNIS (OB), FECHADO
NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE
SUPERIOR (NR32), CONFECCIONADO EM
EVA, COM SOLADO DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO
ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO
COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E PISO DE
AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC),
RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL (FO) E
À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO
SALTO (E). DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS
DA NR-32 (SEGURANÇA E SAÚDE NO
TRABALHO EM SERVIÇOS DE SAÚDE). DEVE
CONTER SUBSTÂNCIA ANTIMICROBIANA
JUNTO À FORMULAÇÃO.

PAR 100,00 55,0000 5.500,00

CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA (OB),
CONFECCIONADO EM EVA, SOLADO DE
BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE
AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO
COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO
DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL (SRC),
RESISTENTE À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA
ÀREA DO SALTO (E), À ISOLAÇÃO ELÉTRICA
(I), ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO (CI) E A
PRODUTOS QUÍMICOS – DICLOROMETANO
(D); N-HEPTANO (J); SOLUÇÃO DE
HIDRÓXIDODE SÓDIO 40% (K); ÀCIDO
ACÉTICO 99% (N); HIDRÓXIDO DE AMÔNIA
25% (O); PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 30% (P);
ISOPROPANOL (Q); HIPOCLORITO DE SÓDIO
(13 1)% COM CLORO ATIVO (R). CALÇADO
FECHADO NA REGIÃO DO CALCANHAR, QUE
ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA NR-32
(SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO EM
SERVIÇOS DE SAÚDE). ALTURA DO CANO

PAR 100,00 60,5000 6.050,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 16/25

150MM. DEVE POSSUIR ISOLAÇÃO CONTRA
O FRIO CONFORME NORMA ABNT NBR ISSO
20.344/2015, ITEM 5.13.1, 5.13.2 E 5.13.3. DEVE
CONTER SUBSTÂNCIA ANTIMICROBIANA
JUNTO À FORMULAÇÃO COMPOSTO EVA.

Total: 11.550,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE JULHO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 17/25

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 39/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.39/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das
empresas:

ALT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA.ME - CNPJ 39.853.444/0001-05
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
COLA EM BASTÃO 22 G, COM SISTEMA
GIRATÓRIO NA BASE INFERIOR, TAMPA DE
FÁCIL ENCAIXE, A BASE DE ÁGUA, NÃO
TÓXICA, SECA RAPIDO, COMPOSIÇÃO:
RESINA SINTÉTICA, ÁGUA, UMECTANTES E
PRESERVANTES, IDEAL PARA COLAR
PAPÉIS, FOTOS, SELOS E TECIDOS. COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0006 E
ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA
EMBALAGEM. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE
DO PRODUTO: 01 (UM) ANO APÓS A DATA DE
FABRICAÇÃO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.

UNI 80,00 4,5000 360,00

CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, 1
MATERIA, FORMATO 200X275MM,
CAPA/CONTRACAPA EM PAPELAO 697G/M²
REVESTIDA COM PAPEL COUCHE FOLHAS
INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M²,
BRANCAS ALCALINAS, COM 96 FOLHAS
MICROSSERRILHADAS NA LATERAL

UNI 100,00 8,4500 845,00

CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL 10
MATERIAS, FORMATO GRANDE,
CAPA/CONTRACAPA EM PAPELAO,
REVESTIDA COM PAPEL COUCHE, FOLHAS
INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M²
BRANCAS ALCALINAS, COM FOLHAS
MICROSSERRILHADAS NA LATERAL

UNI 50,00 12,4500 622,50

Total: 1.827,50

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA. EPP - CNPJ 07.245.458/0001-50
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PASTA L, TAMANHO APROXIMADO:
310X220MM, FABRICADA EM PLASTICO PP
LAMINADO TRANSPARENTE LISO. CORES
VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.

UNI 150,00 1,1200 168,00

DVD-R GRAVAVEL, COM CAPACIDADE DE UNI 60,00 1,4400 86,40

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 18/25

GRAVACAO DE: 4,7GB, VELOCIDADE DE
GRAVACAO DE: 16 X, DIAMETRO DA MIDIA:
120 MM.
ELASTICO FINO AMARELO Nº 18,
DIMENSOES, 1,8mm X 2,0mm X 5cm.
COMPOSICAO: BORRACHA NATURAL, CAIXA
COM 130 UNIDADES. INDUSTRIA BRASILEIRA.

CX 10,00 3,3900 33,90

CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM
PAPELAO, COM REVESTIMENTO EXTERNO
EM KRAFT 140 G/M², DIMENSOES APROX.
360X245X133. COM DADOS PARA
INFORMACOES IMPRESSO NO MESMO.
INDÚSTRIA BRASILEIRA.

UNI 650,00 4,0900 2.658,50

PINCEL ATOMICO PERMANENTE COLOR
(850), COM PONTA ARREDONDADA DE
4,0MM, ATOXICO, COMPOSICAO: RESINAS
TERMOSPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA,
CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE
POLIESTER, TAMPA ANTIAXFIXIANTE, CORPO
NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE.
COR VERMELHA

UNI 35,00 4,2900 150,15

CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA, 23
PAUTAS, FORMATO 140 X 200 MM, CAPA
/CONTRACAPA PAPELAO 697 G/M² E PAPEL
OFF-SET 90 G/M², 96 FOLHAS INTERNAS
PAPEL OFF-SET 56 G/M², BRANCAS
ALCALINAS

UNI 40,00 4,3900 175,60

BLOCO DE ANOTACAO, (ANOTE E COLE),
FORMATO: 76MM X 102MM, EMBALAGEM
COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS.

UNI 120,00 4,4700 536,40

CANETA HIDROGRAFICA COLOR, ESTOJO
COM 12 CORES, COMPOSICAO: RESINAS
TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA,
CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE
POLIESTER ARREDONDADA DE 4.0 MM,
ATOXICO, TAMPA ANTIAXFIXIANTE E CORPO
NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE,
MARCA E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO
NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO DO IN
METRO, OCP 0046 E CE-AESC/ICEPEX-
N00138-81 ESTAMPADO NA EMBALAGEM.
INDÚSTRIA BRASILEIRA

JG 15,00 11,2400 168,60

Total: 3.977,55

MOURA & LEAL LTDA ME - CNPJ 00.273.974/0001-49
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ENVELOPE SACO KRAFT OURO, TAMANHO
APROXIMADO: 240 X 340 MM, GRAMATURA:
80 G/M², INDÚSTRIA BRASILEIRA.

UNI 700,00 0,3000 210,00

SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA
PASTA CATÁLOGO, GROSSO, COM 4 FUROS
NA LATERAL, FORMATO: 242 X 303 MM,
ESPESSURA: 0,20 MM.

UNI 600,00 0,4500 270,00

ESTILETE LARGO, TAM
APROXIMADO:152X18MM, COM LÂMINA DE
18MM, CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO,
TRAVA DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO
RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA EM
AÇO INOX - CORES VARIADAS

UNI 20,00 1,7000 34,00

REGUA ACRILICA TRANSPARENTE, COM 30 UNI 50,00 1,8500 92,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 19/25

CM DE COMPRIMENTO, 0,3MM DE
ESPESSURA, E 3,05CM DE LARGURA, COM
DIVISAO EM MILIMETROS E CENTIMETROS,
DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA
EM SILKSCREEN NA COR PRETA. COM
NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO
ESTAMPADO EM
MOLHA DEDO, EM PASTA, PESO LIQUIDO: 12
G, NAO TOXICO, COMPOSIÇÃO: GLICOIS
ACIDO GRAXO E ESSENCIA, COM
CERTIFICACAO DO INMETRO ESTAMPADO
NA EMBALAGEM. INDUSTRIA BRASILEIRA.

UNI 20,00 2,1000 42,00

PASTA CANALETA, TAMANHO APROXIMADO:
310 X 220 MM, FABRICADA EM PLASTICO PP
LAMINADO TRANSPARENTE LISO, COM
CANALETA PLASTICA NA COR DA PASTA.
CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.

UNI 100,00 2,1000 210,00

EXTRATOR DE GRAMPO, TAMANHO APROX.
141 X 18 X 10mm, PONTEIRA DE METAL,
CORPO ERGONOMICO, PRODUZIDO COM
PLASTICO INJETADO, COM MARCA E
MODELO NO PRODUTO ESTAMPADO NO
MESMO, DISPOSITIVO PARA FACIL
REMOCAO DE GRAMPOS E BOTAO PARA
EXPELIR O GRAMPO REMOVIDO. COR PRETO

UNI 30,00 2,3000 69,00

PASTA PLASTICA OFICIO COM GRAMPO
TRILHO DE PLASTICO, TAMANHO APROX.:
340X245mm, FABRICADA EM PLASTICO PP
LAMINADO TRANSPARENTE LINER, CORES
VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA

UNI 70,00 2,3000 161,00

TESOURA DE MULTIUSO, COM LÂMINAS EM
AÇO INOX 5, PONTAS ARREDONDADAS,
CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.
LARGURA 13CM

UNI 50,00 2,4000 120,00

PASTA SUSPENSA MARMORIZADA,
TAMANHO APROX.: 235 X 36 MM, EM CARTÃO
MARMORIZADO, COM 2 VARETAS E 4
PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 VISOR PLÁSTICO,
1 ETIQUETA, 1 GRAMPO TRILHO DE
PLÁSTICO

UNI 200,00 2,4000 480,00

APONTADOR PARA LAPIS, COM DEPOSITO
COLETOR TRANSLUCIDO, COM 1 FURO,
COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS E
LAMINA EM ACO DE CARBONO, DE ALTA
QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, FIXADA
POR PARAFUSO METALICO. DIMENSOES
APROX 5,8X2,3X1,5CM. COM CERTIFICAÇÃO
DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR
15236/09, ESTAMPADO NA EMBALAGEM
INDUSTRIA BRASILEIRA.

UNI 50,00 2,5000 125,00

PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E
ELASTICO. TAM. APROXIMADO: 350 X 235
MM, FABRICADO EM PLASTICO PP LAMINADO
LINEAR, COM ELASTICO NA COR DA PASTA,
COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES
VARIADAS.INDUSTRIA BRASILEIRA

UNI 100,00 2,5000 250,00

PILHA ALCALINA AA, A91 LR6 1,5 V cc,
EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.

UNI 150,00 2,9500 442,50

FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE,
TAMANHO: 45 MM X 45 M, COMPOSICAO:
FILME B.O.P.P./COLA ACRILICA. INDUSTRIA

UNI 50,00 3,1000 155,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 20/25

BRASILEIRA. PACOTE COM 05 UNIDADES.
EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO, TIPO
ESPATULA, PRODUZIDO EM AÇO INOX,
TAMANHO APROXIMADO: 14,5 X 1,1 CM.
INDUSTRIA BRASILEIRA.

UNI 15,00 3,3000 49,50

FITA ADESIVA CHEPE BRANCA, TAMANHO: 18
MM X 50 M.

UNI 60,00 3,3000 198,00

ALFINETE PARA MAPA, CABECA DE
POLIESTIRENO DE APROX. 6mm,
COMPRIMENTO DE 18mm, CORES VARIADAS,
CAIXA COM 50 UNIDADES. INDUSTRIA
BRASILEIRA.

CX 20,00 3,5000 70,00

CORRETIVO LIQUIDO 2 EM 1, COMPOSICAO:
RESINAS, PIGMENTO, SOLVENTES E
ADITIVOS, TAMPA GIRATORIA COM ESPONJA
PARA APLICACAO EM AREAS MAIORES, E
CANETA CORRETIVA COM PONTA METALICA
PARA TRACOS E RETOQUES FINOS,
CORRIGE ERROS EM TEXTOS
DATILOGRAFADOS, IMPRESSOS, CÓPIAS,
FOTOCÓPIAS, ETC, FRASCO COM 15 ML.

UNI 20,00 3,5000 70,00

PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E
ELASTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335 X
245 X 18MM, FABRICADA EM PLASTICO PP
LAMINADO LINER, COM ELASTICO NA COR
DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS.
CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA.

UNI 150,00 3,8000 570,00

PINCEL ATOMICO PERMANENTE COLOR
(850), COM PONTA ARREDONDADA DE
4,0MM, ATOXICO, COMPOSICAO: RESINAS
TERMOSPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA,
CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE
POLIESTER, TAMPA ANTIAXFIXIANTE, CORPO
NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE.
COR AZUL

UNI 35,00 4,0000 140,00

PASTA PLASTICA OFICIO LOMBADA COM ABA
E ELASTICO, TAMANHO APROXIMADO:
335X245X40mm, FABRICADA EM PLASTICO
PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM
ELASTICO NA COR DA PASTA, COM
PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS.
INDUSTRIA BRASILEIRA

UNI 90,00 4,3000 387,00

TINTA PARA CARIMBO (TC 42), COMPOSICAO:
RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE
DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS. COM
CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0046 E
NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA
EMBALAGEM. FRASCO COM 42 ML, CORES A
ESCOLHER. INDUSTRIA BRASILEIRA.

UNI 10,00 4,9000 49,00

GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS,
FABRICADO COM ARAME DE AÇO
REVESTIDO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO,
COM 24 PENTES DE 210 GRAMPOS CADA.
INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS
(PAPEL 75 G/M²), COM EXTRA PROTEÇÃO
CONTRA OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5040
GRAMPOS, INDÚSTRIA BRASILEIRA.

CX 35,00 4,9000 171,50

CADERNO BROCHURAO FORMATO:
200MMX275MM, COM 60 FOLHAS INTERNAS
BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56
G/M² COM MARGENS, CAPA/CONTRACAPA

UNI 100,00 5,0000 500,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 21/25

EM PAPEL OFF-SET 90 G/M². INDUSTRIA
BRASILEIRA.
COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO -
FRASCO DE 20G

UNI 30,00 5,5000 165,00

LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO:
205X300MM, CAPA/CONTRA CAPA EM
PAPELAO 700GRS, REVESTIDO EM PAPEL
90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS
EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM
CERTIFICACAO, ISO 9001, CERFLOR E PEFC,
ESTAMPADO NO MESMO. INDUSTRIA
BRASILEIRA

UNI 40,00 7,9000 316,00

LÁPIS PRETO ECOLAPIS, Nº 2, SEXTAVADO,
SEM BORRACHA, 1º LINHA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, COM
FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO
ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA
SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR
RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS
PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO,
GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA,
ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO
ESCURO E EXCELENTE, FACIL DE APAGAR,
CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO
FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO
FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO, COM
CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO, OCP
0006 E ABNT/NBR 15236/05, ESTAMPADO NA
EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA
COM 12 UNIDADES

CX 60,00 8,0000 480,00

GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO
APROXIMADO: 80 MM, FABRICADO COM
CHAPA DE ACO REVESTIDA, CAIXA COM 50
UNIDADES. INDUSTRIA BRASILEIRA.

UNI 50,00 8,8000 440,00

BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA N° 40,
ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS
SEM BORRAR, COM PRAZO DE VALIDADE,
NACIONALIDADE, MODELO E MARCA DO
PRODUTO ESTAMPADA NA MESMA. CAIXA
COM 40 UNIDADES

CX 20,00 9,0000 180,00

CLIPS PARA PAPEIS Nº 6/0, FABRICADO EM
AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500GR.
INDÚSTRIA BRASILEIRA

CX 20,00 9,5000 190,00

CLIPS PARA PAPEIS Nº 8/0, FABRICADO EM
AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 500GR.
INDÚSTRIA BRASILEIRA

CX 25,00 9,5000 237,50

CLIPS PARA PAPEIS Nº 3/0, FABRICADO EM
ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G.
INDUSTRIA BRASILEIRA

CX 20,00 9,7000 194,00

CLIPS PARA PAPEIS Nº 2/0, FABRICADO EM
ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G.
INDUSTRIA BRASILEIRA.

CX 50,00 9,8000 490,00

PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE, ACRILICO,
MEDINDO APROX. 8,6 X 7,8 X 23,8 CM

UNI 10,00 9,9000 99,00

LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA
104 FOLHAS, FORMATO: 154X216MM,
CAPA/CONTRA CAPA EM PAPELAO 700GRS,
REVESTIDO EM PAPEL 90GRS
PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM
PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS
INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM

UNI 15,00 10,0000 150,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 22/25

CERTIFICACAO, ISO 9001, CERFLOR E PEFC,
ESTAMPADO NO MESMO. INDÚSTRIA
BRASILEIRA
PRANCHETA OFICIO ACRILICA COM
PRENDEDOR DE METAL ANTIFERRUGEM,
TAMANHO APROXIMADO 0,3X23X34,4cm,
CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA
BRASILEIRA

UNI 90,00 10,9000 981,00

ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS
TAMANHO A4 COM CANTOS RETOS,
MEDINDO 35,8X70MM, CAIXA COM 25 FOLHAS
CONTENDO 24 ETIQUETAS POR FOLHA.
INDÚSTRIA BRASILEIRA

CX 10,00 13,5000 135,00

ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS
TAMANHO A4 COM CANTOS RETOS,
MEDINDO: 105X33MM, CAIXA COM 25 FOLHAS
CONTENDO 18 ETIQUETAS POR FOLHA.
INDÚSTRIA BRASILEIRA.

CX 10,00 13,5000 135,00

ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS
TAMANHO CARTA, COM ETIQUETAS
MEDINDO 101,6X33,9MM, CAIXA COM 25
FOLHAS CONTENDO 14 ETIQUETAS POR
FOLHA. INDÚSTRIA BRASILEIRA

CX 10,00 13,5000 135,00

PASTA REGISTRADORA OFICIO, LOMBO
ESTREITO, TAMANHO APROX.
350X280X85mm, FABRICADA EM PAPEL
MONOLUCIO PRENSADO COM
REVESTIMENTO EXTERNO COM PLASTICO
PP NA COR PRETA E INTERNO COM PAPEL
NA COR BRANCA, COM PRENDEDORES DE
METAL ANTIFERRUGEM.

UNI 30,00 13,5000 405,00

COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, ROTULO
AZUL, LAVAVEL, NAO TOXICA, ALTA
RESISTENCIA, COMPOSICAO: POLIACETATO
DE VINILA (P.V.A) EM DISPERSAO AQUOSA,
COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA
NO ROTULO E NA TAMPA DO PRODUTO, COM
CERTIFICACAO DO INMETRO, FALCAO
BAUER OCP 003 E ABNT/NBR 15236/2005
ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO
MÍNIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 01 (UM)
ANO. INDÚSTRIA BRASILEIRA.

UNI 25,00 14,5000 362,50

AGENDA CAPA DURA ESPIRAL, FORMATO:
11,7X16,4CM OU SUPERIOR. GRAMATURA: 63
G/M²

UNI 30,00 14,9000 447,00

TESOURA MULTIUSO, COM LAMINAS EM ACO
INOX 7", PONTAS ARREDONDADAS, CABO
ANATOMICO EM POLIPROPILENO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 216MM, COM
NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO
IMPRESSA NA LAMINA. INDUSTRIA
BRASILEIRA.

UNI 35,00 15,0000 525,00

CANETA MARCA TEXTO, NAO TOXICA, COR
FLUORESCENTE ROSA, PONTA CHANFRADA,
COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOSTATICA,
TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES,
ADITIVOS E PONTA POLIESTER. TAMPA ANTI-
SULFOCANTE NA MESMA COR DA TINTA.
SELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL.
CAIXA C/12 UNIDADES.

CX 5,00 15,5000 77,50

CANETA MARCA TEXTO, NAO TOXICA, COR CX 25,00 15,5000 387,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 23/25

FLUORESCENTE AMARELA, PONTA
CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINA
TERMOSTATICA, TINTA A BASE DE AGUA,
CORANTES, ADITIVOS E PONTA POLIESTER.
TAMPA ANTI-SULFOCANTE NA MESMA COR
DA TINTA. SELO INMETRO, FABRICAÇÃO
NACIONAL. CAIXA C/12 UNIDADES.
BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO, 95 X 81,5
MM, FOLHAS EM PAPEL OFF-SET E SUPER
BOND 75 G/M², COM SUPORTE EM CARTÃO
DUPLEX 300 G/M², EMBALAGEM COM 600
FOLHAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA.

UNI 120,00 19,9000 2.388,00

GRAMPEADOR PEQUENO DE METAL, COM
BASE PLASTICA, BASE DE FECHAMENTO
DOS GRAMPOS EM CHAPA DE ACO, MOLA
RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA,
DIMENSOES:201x89x49mm, COM
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 30
FOLHAS DE PAPEL 75/M²

UNI 30,00 21,9000 657,00

GRAMPO PARA PAPÉIS 23/13, ACOBREADO,
FABRICADO COM ARAME DE AÇO
REVESTIDO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO.
COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO.
INDÚSTRIA BRASILEIRA.

CX 6,00 24,0000 144,00

CALCULADORA DE MESA, ELETRONICA,
GRANDE, DIMENSOES: 150X120X48 MM, 12
DIGITOS, ENERGIA (SOLAR/PILHA) VISOR
INCLINADO AUTO POWER OFF, COM 11
TECLAS NUMERICAS, 4 OPERAÇÕES SINAL
DE IGUAL, TECLA PARA APAGAR NUMEROS,
M+, M-, MRC, GT, CE, MU, VIRGULA,
PORCENTAGEM, TOTALIZANDO 26 TECLAS.
ACABAMENTO SOFISTICADO.

UNI 10,00 25,9000 259,00

PASTA CATALOGO TAM. APROXIMADO 240 X
330 MM, CONTENDO 100 ENVELOPES
PLASTICO GROSSO. COR PRETA.

UNI 30,00 29,0000 870,00

GRAMPEADOR GRANDE DE METAL, COM
BASE PLASTICA, BASE DE FECHAMENTO
DOS GRAMPOS EM CHAPA DE ACO, MOLA
RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA,
DIMENSOES:201x89x49mm, COM
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 30
FOLHAS DE PAPEL 75/M²

UNI 15,00 30,8000 462,00

PERFURADOR DE PAPEL, MEDIO, COM 2
FUROS, CORPO DE METAL COM BASES
PLASTICA ANTIDESLIZANTE, MARGEADOR
DE PLÁSTICO, PINOS PERFURADORES E
MOLAS EM ACO RESISTENTES, DIMENSOES:
137 X 121 X 121 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO,
BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA
ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA,
COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 40
FOLHAS DE PAPEL DE 75/M².

UNI 10,00 40,0000 400,00

CARTOLINA SIMPLES, COMUM TAMANHO
MINIMO: 48X66, 140G/M2 COR BRANCA.
PACOTE COM 100 FOLHAS

UNI 20,00 49,9000 998,00

ENVELOPE SACO KRAFT OURO, TAMANHO
APROXIMADO: 202 X 280 MM, GRAMATURA:
80 G/M², INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM
250 UNIDADES.

CX 15,00 52,5000 787,50

PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, RL 11,00 55,0000 605,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 24/25

TRANSPARENTE, 450MMX25M
FICHARIO DE MESA PARA FICHAS
PADRONIZADAS, COM CORPO EM AÇO NA
COR GRAFITE, COM TAMPA, CAPACIDADE
PARA ATE 500 FOLHAS TAMANHO 3'' X 5''.

UNI 5,00 59,9000 299,50

PLASTICO AUTOADESIVO CONTACT,
450MMX25M, COR: PRETO

RL 6,00 73,5000 441,00

QUADRO BRANCO TAMANHO 120 X 90 CM,
FABRICADO COM CHAPA BRANCA

UNI 8,00 84,9000 679,20

PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO LISO E
OUTRO ASPERO, BOBINA COM TAMANHO
APROXIMADO: 60 CM, PESO APROXIMADO:
10 KG. INDÚSTRIA BRASILEIRA.

BOB 5,00 95,0000 475,00

ENVELOPE BRANCO (OFICIO) SEM RPC, TAM
23,0 X 11,5 MM, GRAMATURA: 63 G/M², IND
BRASILEIRA. CAIXA COM 1000 UNIDADES

CX 15,00 128,0000 1.920,00

Total: 22.783,20

PAPIROS - MÓVEIS E ELETRO - EIRELI - CNPJ 25.325.301/0001-16
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE PVC,
12MM X 40M

UNI 80,00 1,2900 103,20

BLOCO DE ANOTACAO (ANOTE E COLE),
FORMATO: 38MM X 50MM, DIVERSAS CORES
FLUORECENTE, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS
DE 100 FOLHAS CADA.

UNI 120,00 4,3900 526,80

CLIPS PARA PAPEIS Nº 4/0, FABRICADO EM
ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G.
INDUSTRIA BRASILEIRA.

CX 30,00 9,8900 296,70

SUPORTE PARA FITA ADESIVA DUREX
PADRÃO, NA COR PRETA

UNI 20,00 21,0000 420,00

CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA
(1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE
TUNGSTÊNIO DE 1MM, COMPOSIÇÃO:
RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE
DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE,
CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEAVEL,
CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE,
SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL,
TAMPA ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA
TINTA AZUL, PRETA OU VERMELHA,
ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA DO
PRODUTO E NACIONALIDADE, COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E
ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA
EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. COR
AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES.

CX 30,00 25,7900 773,70

CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA
(1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE
TUNGSTÊNIO DE 1MM, COMPOSIÇÃO:
RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE
DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE,
CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEAVEL,
CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE,
SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL,
TAMPA ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA
TINTA AZUL, PRETA OU VERMELHA,
ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA DO
PRODUTO E NACIONALIDADE, COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E

CX 30,00 25,7900 773,70

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2066 20 de Julho de 2021  PG. 25/25

ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA
EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. COR
PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.
CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA
(1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE
TUNGSTÊNIO DE 1MM, COMPOSIÇÃO:
RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE
DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTE,
CARGA REMOVIVEL NÃO ROSQUEAVEL,
CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE,
SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL,
TAMPA ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA
TINTA AZUL, PRETA OU VERMELHA,
ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA DO
PRODUTO E NACIONALIDADE, COM
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E
ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA
EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. COR
VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES.

CX 30,00 25,7900 773,70

Total: 3.667,80

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PILHA ALCALINA AAA, A92 LR03 1,5 V cc,
EMBALAGEM COM 2 UNIDADE.

UNI 150,00 3,5000 525,00

PEN DRIVE 8GB, CONEXAO USB 2.0: DC 5V,
TAXAS DE TRANSMISSAO DE DADOS: 13 MB/s
(LEITURA) E 5 MB/s (GRAVACAO),
DIMENSOES: 17,0 X 57,0 X 9,0 mm, PESO:
45G, COR:PRETO E PRATA, CAPACIDADE
PARA ARMAZENAR 4000 FOTOS JPEG COM
CAMARAS DE 14MPX, 400 MIN DE VIDEO AVI
E 2.000 AUDIO MP3 ...

UNI 50,00 20,1000 1.005,00

PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M²,
DIMENSOES: 210MMX297MM,
BIODEGRADAVEL E RECICLAVEL,
PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES
RESPONSAVEIS COM FLORESTAS DE
EUCALIPTO ESPECIALMENTE PLANTADAS,
COM CERTIFICACAO ISO 9001 E FSC®
C010014 ESTAMPADO NA EMBALAGEM,
CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. IND.
BRASILEIRA.

CX 150,00 163,0000 24.450,00

Total: 25.980,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 20 DE JULHO DE 2021.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código tjMJfs neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-07-20T17:48:04-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




